BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

         Số: 677 /TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức kiểm tra, đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh
của sinh viên các lớp Đại học Khóa 14 ngành Ngôn ngữ Anh

Đợt 1 năm 2020
Căn cứ Quyết định số 7586/QĐ-BCT ngày 25 tháng 08 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công thương về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
Căn cứ vào các kế hoạch và mục tiêu tăng cường chất lượng các chương trình đào tạo của trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
 Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo về việc tổ chức kiểm tra, đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh của sinh viên các lớp Đại học Khóa 14 ngành Ngôn ngữ Anh Đợt 1 năm 2020 như sau:

 I. Mục đích:

    1. Nhằm đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh hiện tại của sinh viên, kết quả kiểm tra được sử dụng làm căn cứ để Trường phân loại, bố trí lớp học và chương trình học tiếng Anh sao cho phù hợp với trình độ của sinh viên, giúp sinh viên khi theo học tại trường đạt hiệu quả cao nhất.
    2. Qua kết quả bài kiểm tra, sinh viên nắm rõ được năng lực sử dụng tiếng Anh hiện tại của mình, từ đó sẽ có kế hoạch học tập, tự học, tự bồi dưỡng kiến thức tiếng Anh trong toàn khóa học để đáp ứng chuẩn đầu ra theo quy định của trường.
II. Đối tượng dự thi và điều kiện dự thi, địa điểm đăng ký
   1. Đối tượng dự thi:
      -  Sinh viên các lớp đại học K14 ngành Ngôn ngữ Anh
   2. Điều kiện dự thi

      - Cá nhân có hồ sơ đăng ký dự thi hợp lệ; đóng đầy đủ lệ phí thi theo quy định của Nhà trường;

   3. Đăng ký dự thi

      - Cá nhân trực tiếp đến đăng ký với Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Đào tạo liên tục của trường hoặc thông qua Khoa Ngoại ngữ để đăng ký dự thi với Trung tâm.
    4. Địa điểm đăng ký:
       -  Cơ sở HN: Phòng 209 Nhà HA3 Khu giảng đường 454 Minh Khai, HBT, HN;
       -  Cơ sở Nam Định: Phòng 204 N.A1,Trường ĐH KT-KTCN, số 353 Trần Hưng Đạo.
   5. Lệ phí thi: 180,000 VND/ thí sinh/ phần mềm thi (Một trăm tám mươi ngàn đồng chẵn)
III. Thời gian, địa điểm tổ chức thi, hình thức thi, cấu trúc bài thi
   1. Thời gian:

       - Thời gian chốt hồ sơ: Ngày 30/10/2020
       - Thời gian tổ chức thi: Ngày 04/11/2020
        -  Thời gian thi cụ thể của từng ca thi, danh sách phòng thi sẽ được thông báo trên Website của  phòng Đào tạo, và emai của các lớp trước ngày thi 03 ngày.
 2. Địa điểm thi: Phòng máy 11,12,13, tầng 5 Nhà HA9 trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật CN ngõ 218 Lĩnh Nam, quận Hoàng Mai, HN
   3. Hình thức thi, cấu trúc bài thi:
 - Hình thức thi: thi trực tuyến trên máy tính có kết nối internet. Sử dụng phần mềm thi TOEIC Placements Test online quốc tế của Viện Khảo thí giáo dục Hoa Kỳ - ETS
 - Cấu trúc bài thi gồm 200 câu hỏi được chia 2 phần: nghe hiểu 100 câu, đọc hiểu 100 câu
 - Thời gian thi mỗi phần (Nghe hiểu, Đọc hiểu) là 60 phút. Tổng cả 2 phần là: 120 phút
   4. Kết quả thi:
  - Tổ chức giáo dục IIG VN sẽ cung cấp kết quả thi sau 07 (bảy) ngày làm việc kể từ buổi thi cuối cùng.
  - Kết quả thi sẽ được IIG VN gửi cho trường dưới hình thức bảng điểm chung (score roster) có dấu xác nhận của IIGVN (IIGVN không cung cấp phiếu điểm cá nhân)
IV. Tổ chức thực hiện:

   1. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Đào tạo liên tục là đầu mối trong việc tổ chức thi, lập kế hoạch tổ chức thi, chuẩn bị các thủ tục, văn bản liên quan đến việc tổ chức thi. Hỗ trợ IIGVN trong quá trình chuẩn bị và thực hiện kỳ thi. Phối hợp cùng IIGVN đảm bảo tính an toàn và nghiêm túc của kỳ thi theo đúng quy trình thi của Viện Khảo thí Giáo dục Hoa Kỳ (ETS)
   2. Phòng Đào tạo phối hợp Khoa Công nghệ thông tin chuẩn bị trang thiết bị cho phòng thi theo đúng yêu cầu của IIGVN; đăng thông báo trên Website đào tạo; chú ý bố trí lịch học bù cho sinh viên các lớp đại học K14 ngành Ngôn ngữ Anh trong ngày 04/11/2020 để tạo điều kiện cho sinh viên tham dự kỳ thi đầy đủ.
   3. Khoa Công nghệ thông tin chịu trách nhiệm chuẩn bị kỹ phòng thi, đảm bảo các tiêu chuẩn kỹ thuật đề ra theo yêu cầu của IIGVN, đáp ứng đầy đủ những yêu cầu về kỹ thuật và nhân sự phục vụ buổi thi theo đúng quy định như: Phòng Hội đồng, phòng thi trang bị máy tính có kết nối Internet, tai nghe, đảm bảo phòng thi đạt chuẩn (thông qua sự kiểm tra của cán bộ IIGVN); phân công cán bộ  trực phòng máy, nguồn điện….

   4. Khoa Ngoại ngữ phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Đào tạo liên tục hoàn thiện danh sách thí sinh dự thi theo mẫu của IIGVN đã gửi, thông báo cho sinh viên dự thi những yêu cầu bắt buộc như: Đọc kỹ Tài liệu hướng dẫn dự thi bản điện tử do IIGVN cung cáp trước ngày thi tối thiểu 05 ngày;  mang theo Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân hoặc Hộ chiếu hợp lệ theo quy định của IIG khi đến dự thi, CVHT đôn đốc, nhắc nhở sinh viên của lớp mình đi thi đầy đủ, đúng giờ, thực hiện đúng quy định của đơn vị tổ chức thi.
   5. Phòng Hành chính quản trị bố trí nhân viên dọn vệ sinh khu vực thi, cung cấp nước uống đảm bảo vệ sinh cho các phòng thi.
       Căn cứ nội dung thông báo, Nhà trường yêu cầu Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học và Đào tạo liên tục là đơn vị đầu mối tổ chức triển khai thực hiện và yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được giao theo đúng kế hoạch, quy trình đề ra. Trong quá trình triển khai công việc có vấn đề gì vướng mắc, phát sinh các đơn vị báo cáo Hiệu trưởng (qua Trung tâm NN-TH & ĐTLT) để kịp thời giải quyết./.
	 Nơi nhận:

- Các đơn vị có liên quan;
 - Website ĐT
- Lưu VT, NNTH&ĐTLT
	       HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
        TS. Trần Hoàng Long